
２．平成30年度収支予算（平成30年4月1日から平成31年3月31日まで）

ａ．資金収支ベース

（単位：千円）
科　　　目 予　算　額 前年度当初予算額 増　　減 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

　1.　事業活動収入

　　①基本財産運用収入 800 800 0

　　　基本財産利息収入 800 800 0

　　　　基本財産利息収入 800 800 0

　　②事業収入 38,899 27,069 11,830

　　　参加負担金収入 10,456 1,272 9,184

　　　　産学連携セミナー参加負担金収入 72 72 0

　　　　中小企業総合支援事業参加負担金収入 90 620 △ 530

　　　　起業支援事業参加負担金収入 570 580 △ 10

　　　　IT活用促進事業参加負担金収入 9,724 0 9,724

　　　利用負担金収入 6,767 7,797 △ 1,030

　　　　健康福祉センター事業利用負担金収入 6,267 6,267 0

　　　　中小企業総合支援事業利用負担金収入 500 1,500 △ 1,000

　　　　雇用支援事業利用負担金収入 0 30 △ 30

　　　受託料収入 21,676 18,000 3,676

　　　　IT活用促進事業受託料収入 21,676 18,000 3,676

　　③補助金等収入 745,000 739,575 5,425

　　　補助金収入 541,517 553,212 △ 11,695

　　　　仙台市補助金収入 541,517 553,212 △ 11,695

　　　施設管理運営事業指定管理料収入 203,483 186,363 17,120

　　　　施設管理運営事業指定管理料収入 203,483 186,363 17,120

　　④雑収入 8,991 6,008 2,983

　　　雑収入 8,991 6,008 2,983

　　　　受取利息収入 323 323 0

　　　　雑収入 8,668 5,685 2,983

　　事業活動収入計 793,690 773,452 20,238

　2.　事業活動支出

　　①事業費支出 662,375 634,076 28,299

　　　　給料手当支出 191,977 263,880 △ 71,903 （注）１

　　　　賃金支出 8,761 5,292 3,469

　　　　福利厚生費支出 33,027 34,344 △ 1,317

　　　　会議費支出 20 50 △ 30

　　　　交際費支出 100 100 0

　　　　旅費交通費支出 9,698 9,802 △ 104

　　　　通信運搬費支出 3,893 3,163 730

　　　　消耗什器備品費支出 0 384 △ 384

　　　　消耗品費支出 4,278 3,927 351

　　　　修繕費支出 33,899 4,780 29,119

　　　　図書購入費支出 268 168 100

　　　　印刷製本費支出 5,707 5,063 644

　　　　光熱水費支出 34,542 39,313 △ 4,771

　　　　燃料費支出 290 290 0

　　　　賃借料支出 23,122 21,400 1,722

　　　　保険料支出 825 711 114

　　　　諸謝金支出 37,446 35,294 2,152

　　　　租税公課支出 2,596 5,356 △ 2,760

　　　　負担金支出 48,220 51,597 △ 3,377

　　　　助成金支出 29,200 30,000 △ 800

収　支　予　算　書　（　資　金　収　支　ベ　ー　ス　）
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
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　　　　委託費支出 189,064 117,288 71,776

　　　　手数料支出 380 812 △ 432

　　　　車両整備費支出 162 162 0

　　　　報奨金支出 900 900 0

　　　　奨学金貸付支出 4,000 0 4,000

　　②管理費支出 124,062 131,468 △ 7,406

　　　　役員報酬支出 9,722 30,023 △ 20,301 （注）1

　　　　給料手当支出 50,539 36,425 14,114

　　　　賃金支出 1,764 1,764 0

　　　　福利厚生費支出 8,911 9,071 △ 160

　　　　会議費支出 136 136 0

　　　　交際費支出 60 60 0

　　　　旅費交通費支出 1,814 1,765 49

　　　　通信運搬費支出 2,198 2,207 △ 9

　　　　消耗品費支出 855 855 0

　　　　修繕費支出 0 61 △ 61

　　　　図書購入費支出 83 83 0

　　　　印刷製本費支出 1,002 1,243 △ 241

　　　　燃料費支出 84 120 △ 36

　　　　賃借料支出 1,549 1,277 272

　　　　諸謝金支出 2,674 2,617 57

　　　　租税公課支出 563 685 △ 122

　　　　負担金支出 612 612 0

　　　　委託費支出 32,374 36,325 △ 3,951

　　　　手数料支出 454 454 0

　　　　雑支出 8,668 5,685 2,983

　　事業活動支出計 786,437 765,544 20,893

　　事業活動収支差額 7,253 7,908 △ 655

Ⅱ　投資活動収支の部

　1.　投資活動収入

　　投資活動収入計 0 0 0

　2.　投資活動支出

　　①特定資産取得支出 7,253 7,908 △ 655

　　　 退職給付引当資産取得支出 7,253 7,908 △ 655

　　投資活動支出計 7,253 7,908 △ 655

　　投資活動収支差額 △ 7,253 △ 7,908 655

Ⅲ　財務活動収支の部

　1.　財務活動収入

　　財務活動収入計 0 0 0

　2.　財務活動支出

　　財務活動支出計 0 0 0

　　財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

　　当期収支差額 0 0 0

　　前期繰越収支差額 0 0 0

　　次期繰越収支差額 0 0 0

（注）1．「役員報酬支出」・「給料手当支出」・「賃金支出」・「福利厚生費支出」は役職員の従事割合に応じて「事業費
　　　　支出」と「管理費支出」に配賦している。
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（単位：千円）

Ⅰ　事業活動収支の部

　1.　事業活動収入

　　①基本財産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800

　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800

　　　　基本財産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800

　　②事業収入 32,632 0 6,267 0 0 0 38,899 0 0 38,899

　　　参加負担金収入 10,456 0 0 0 0 0 10,456 0 0 10,456

　　　　産学連携セミナー参加負担金収入 72 0 0 0 0 0 72 0 0 72

　　　　中小企業総合支援事業参加負担金収入 90 0 0 0 0 0 90 0 0 90

　　　　起業支援事業参加負担金収入 570 0 0 0 0 0 570 0 0 570

　　　　IT活用促進事業参加負担金収入 9,724 0 0 0 0 0 9,724 0 0 9,724

　　　利用負担金収入 500 0 6,267 0 0 0 6,767 0 0 6,767

　　　　健康福祉センター事業利用負担金収入 0 0 6,267 0 0 0 6,267 0 0 6,267

　　　　中小企業総合支援事業利用負担金収入 500 0 0 0 0 0 500 0 0 500

　　　　雇用支援事業利用負担金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　受託料収入 21,676 0 0 0 0 0 21,676 0 0 21,676

　　　　IT活用促進事業受託料収入 21,676 0 0 0 0 0 21,676 0 0 21,676

　　③補助金等収入 275,980 42,000 89,677 8,975 203,483 0 620,115 3,361 121,524 745,000

　　　補助金収入 275,980 42,000 89,677 8,975 0 0 416,632 3,361 121,524 541,517

　　　　仙台市補助金収入 275,980 42,000 89,677 8,975 0 0 416,632 3,361 121,524 541,517

　　　施設管理運営事業指定管理料収入 0 0 0 0 203,483 0 203,483 0 0 203,483

　　　　施設管理運営事業指定管理料収入 0 0 0 0 203,483 0 203,483 0 0 203,483

　　④雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 8,991 8,991

　　　雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 8,991 8,991

　　　　受取利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 323 323

　　　　雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 8,668 8,668

　　事業活動収入計 308,612 42,000 95,944 8,975 203,483 0 659,014 3,361 131,315 793,690

　2.　事業活動支出

　　①事業費支出 308,612 42,000 95,944 8,975 203,483 0 659,014 3,361 0 662,375

　　　事業費支出 308,612 42,000 95,944 8,975 203,483 0 659,014 3,361 0 662,375

　　　　給料手当支出 102,016 25,445 31,058 3,432 27,132 0 189,083 2,894 0 191,977 （注）1

　　　　賃金支出 3,528 0 1,764 0 3,469 0 8,761 0 0 8,761

　　　　福利厚生費支出 16,545 4,069 5,273 543 6,130 0 32,560 467 0 33,027

　　　　会議費支出 0 0 20 0 0 0 20 0 0 20

　　　　交際費支出 0 0 100 0 0 0 100 0 0 100

　　　　旅費交通費支出 6,909 840 1,949 0 0 0 9,698 0 0 9,698

　　　　通信運搬費支出 663 1,320 1,384 30 496 0 3,893 0 0 3,893

　　　　消耗什器備品費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　消耗品費支出 1,319 282 815 70 1,792 0 4,278 0 0 4,278

　　　　修繕費支出 0 0 700 0 33,199 0 33,899 0 0 33,899

　　　　図書購入費支出 20 200 48 0 0 0 268 0 0 268

　　　　印刷製本費支出 2,992 2,100 295 0 320 0 5,707 0 0 5,707

　　　　光熱水費支出 0 0 3,160 0 31,382 0 34,542 0 0 34,542

　　　　燃料費支出 220 0 70 0 0 0 290 0 0 290

　　　　賃借料支出 17,729 1,225 3,701 0 467 0 23,122 0 0 23,122

　　　　保険料支出 6 500 275 0 44 0 825 0 0 825

　　　　諸謝金支出 33,622 1,614 2,110 100 0 0 37,446 0 0 37,446

　　　　租税公課支出 0 0 1,511 0 1,085 0 2,596 0 0 2,596

　　　　負担金支出 891 0 100 0 47,229 0 48,220 0 0 48,220

　　　　助成金支出 29,200 0 0 0 0 0 29,200 0 0 29,200

　　　　委託費支出 91,642 4,405 41,479 800 50,738 0 189,064 0 0 189,064

　　　　手数料支出 360 0 20 0 0 0 380 0 0 380

収　支　予　算　書　内　訳　表　（　資　金　収　支　ベ　ー　ス　）
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計

中小企業支援
事業

備考仙台ﾌｨﾝﾗﾝﾄﾞ健康福祉
ｾﾝﾀｰ事業

ﾍﾞﾝﾁｬｰﾌｧﾝﾄﾞﾍの
出資事業

共通
合　　計内部取引消去法人会計

収益事業等会計

グローバル人材育成
支援事業

小計
施設管理運営

事業
雇用支援事業
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　　　　車両整備費支出 50 0 112 0 0 0 162 0 0 162

　　　　報奨金支出 900 0 0 0 0 0 900 0 0 900

　　　  奨学金貸付支出 0 0 0 4,000 0 0 4,000 0 0 4,000

　　②管理費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 124,062 124,062

　　　　役員報酬支出 0 0 0 0 0 0 0 0 9,722 9,722

　　　　給料手当支出 0 0 0 0 0 0 0 0 50,539 50,539

　　　　賃金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 1,764 1,764

　　　　福利厚生費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 8,911 8,911

　　　　会議費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 136 136

　　　　交際費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 60 60

　　　　旅費交通費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 1,814 1,814

　　　　通信運搬費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 2,198 2,198

　　　　消耗品費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 855 855

　　　　修繕費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　図書購入費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 83 83

　　　　印刷製本費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 1,002 1,002

　　　　燃料費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 84 84

　　　　賃借料支出 0 0 0 0 0 0 0 0 1,549 1,549

　　　　諸謝金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 2,674 2,674

　　　　租税公課支出 0 0 0 0 0 0 0 0 563 563

　　　　負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 612 612

　　　　委託費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 32,374 32,374

　　　　手数料支出 0 0 0 0 0 0 0 0 454 454

　　　　雑支出 0 0 0 0 0 0 0 0 8,668 8,668

　　事業活動支出計 308,612 42,000 95,944 8,975 203,483 0 659,014 3,361 124,062 786,437

　　事業活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 7,253 7,253

Ⅱ　投資活動収支の部

　1.　投資活動収入

　　投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　2.　投資活動支出

　　①特定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 7,253 7,253

　　　退職給付引当資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 7,253 7,253

　　投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 7,253 7,253

　　投資活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 7,253 △ 7,253

Ⅲ　財務活動収支の部

　1.　財務活動収入

　　財務活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　2.　財務活動支出

　　財務活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　前期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　次期繰越収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（注）1．「事業費支出」に係る「役員報酬支出」・「給料手当支出」・「賃金支出」・「福利厚生費支出」は役職員の各事業への従事割合に応じて、各事業に配賦している。
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ｂ．損益ベース

（単位：千円）
科　　　目 当 年 度 前 年 度 当 初 増　　減 備　　考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.　経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 800 800 0

　　　　基本財産受取利息 800 800 0

　　　　　基本財産受取利息 800 800 0

　　　事業収益 38,899 27,069 11,830

　　　　受取参加負担金 10,456 1,272 9,184

　　　　　受取産学連携セミナー参加負担金 72 72 0

　　　　　受取中小企業総合支援事業参加負担金 90 620 △ 530

　　　　　受取起業支援事業参加負担金 570 580 △ 10

　　　　　IT活用促進事業参加負担金収入 9,724 0 9,724

　　　　受取利用負担金 6,767 7,797 △ 1,030

　　　　　受取健康福祉センター事業利用負担金 6,267 6,267 0

　　　　　受取中小企業総合支援事業利用負担金 500 1,500 △ 1,000

　　　　　受取雇用支援事業利用負担金 0 30 △ 30

　　　　受託収益 21,676 18,000 3,676

　　　　　IT活用促進事業受託収益 21,676 18,000 3,676

　　　受取補助金等 741,000 739,575 1,425

　　　　受取補助金 537,517 553,212 △ 15,695

　　　　　受取仙台市補助金 537,517 553,212 △ 15,695

　　　 受取施設管理運営事業指定管理料 203,483 186,363 17,120

　　 　　受取施設管理運営事業指定管理料 203,483 186,363 17,120

　　　雑収益 8,991 6,008 2,983

　　　　雑収益 8,991 6,008 2,983

　　　　　受取利息 323 323 0

　　　　　雑収益 8,668 5,685 2,983

　　経常収益計 789,690 773,452 16,238

　　（2）経常費用

　　　事業費 663,533 639,219 24,314

　　　　給料手当 183,481 255,749 △ 72,268 （注）1

　　　　賃金 8,762 5,292 3,470

　　　　福利厚生費 33,027 34,344 △ 1,317

　　　　会議費 20 50 △ 30

　　　　交際費 100 100 0

　　　　旅費交通費 9,698 9,802 △ 104

　　　　通信運搬費 3,893 3,163 730

　　　　減価償却費 5,158 5,143 15 （注）2

　　　　消耗品什器備品費 0 384 △ 384

　　　　消耗品費 4,278 3,927 351

　　　　修繕費 33,899 4,780 29,119

　　　　図書購入費 268 168 100

　　　　印刷製本費 5,707 5,063 644

　　　　光熱水費 34,542 39,313 △ 4,771

　　　　燃料費 290 290 0

　　　　賃借料 23,122 21,400 1,722

　　　　保険料 825 711 114

　　　　諸謝金 37,446 35,294 2,152

　　　　租税公課 2,596 5,356 △ 2,760

　　　　支払負担金 48,220 51,597 △ 3,377

　　　　支払助成金 29,200 30,000 △ 800

　　　　委託費 189,064 117,288 71,776

　　　　支払手数料 380 812 △ 432

　　　　車両整備費 162 162 0

収　支　予　算　書　（　損　益　ベ　ー　ス　）
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで
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　　　　支払報奨金 900 900 0

　　　　賞与引当金繰入 8,495 8,131 364

　　管理費 135,079 144,043 △ 8,964

　　　　役員報酬 9,722 30,023 △ 20,301 （注）1

　　　　給料手当 48,207 34,887 13,320

　　　　賃金 1,764 1,764 0

　　　　退職給付費用 7,253 7,908 △ 655

　　　　福利厚生費 8,911 9,071 △ 160

　　　　会議費 136 136 0

　　　　交際費 60 60 0

　　　　旅費交通費 1,814 1,765 49

　　　　通信運搬費 2,198 2,207 △ 9

　　　　減価償却費 3,764 4,667 △ 903 （注）2

　　　　消耗品費 855 855 0

　　　　修繕費 0 61 △ 61

　　　　図書購入費 83 83 0

　　　　印刷製本費 1,002 1,243 △ 241

　　　　燃料費 84 120 △ 36

　　　　賃借料 1,549 1,277 272

　　　　諸謝金 2,674 2,617 57

　　　　租税公課 563 685 △ 122

　　　　支払負担金 612 612 0

　　　　委託費 32,374 36,325 △ 3,951

　　　　支払手数料 454 454 0

　　　　賞与引当金繰入 2,332 1,538 794

　　　　雑費 8,668 5,685 2,983

　　経常費用計 798,612 783,262 15,350

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,922 △ 9,810 888

         出資金評価損益等 0 0 0

         評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 8,922 △ 9,810 888

　2.　経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 8,922 △ 9,810 888

　　一般正味財産期首残高 185,011 215,740 △ 30,729 （注）3

　　一般正味財産期末残高 176,089 205,930 △ 29,841

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 4,000 0 4,000

　　　 受取補助金 4,000 0 4,000

           受取仙台市補助金 4,000 0 4,000

　　当期指定正味財産増減額 4,000 0 4,000

　　指定正味財産期首残高 104,000 100,000 4,000

　　指定正味財産期末残高 108,000 100,000 8,000

Ⅲ　正味財産期末残高 284,089 305,930 △ 21,841

（注）1．「役員報酬」・「給料手当」・「賃金」・「福利厚生費」は役職員の従事割合に応じて「事業費」と「管理費」に配賦
　　　　している。
（注）2．「減価償却費」は減価償却資産の個別把握により「事業費」と「管理費」に配賦している。
（注）3．「一般正味財産期首残高」は現時点（平成30年2月）における実績予測値
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（単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1.　経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800

　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 800 800

　　　事業収益 32,632 0 6,267 0 0 0 38,899 0 0 38,899

　　　　受取参加負担金 10,456 0 0 0 0 0 10,456 0 0 10,456

　　　　　受取産学連携セミナー参加負担金 72 0 0 0 0 0 72 0 0 72

　　　　　受取中小企業総合支援事業参加負担金 90 0 0 0 0 0 90 0 0 90

　　　　　受取起業支援事業参加負担金 570 0 0 0 0 0 570 0 0 570

　　　　　受取IT活用促進事業参加負担金 9,724 0 0 0 0 0 9,724 0 0 9,724

　　　　受取利用負担金 500 0 6,267 0 0 0 6,767 0 0 6,767

　　　　　受取健康福祉センター事業利用負担金 0 0 6,267 0 0 0 6,267 0 0 6,267

　　　　　受取中小企業総合支援事業利用負担金 500 0 0 0 0 0 500 0 0 500

　　　　　受取雇用支援事業利用負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受託収益 21,676 0 0 0 0 0 21,676 0 0 21,676

　　　　　IT活用促進事業受託収益 21,676 0 0 0 0 0 21,676 0 0 21,676

　　　受取補助金等 275,980 42,000 89,677 4,975 203,483 0 616,115 3,361 121,524 741,000

　　　　受取補助金 275,980 42,000 89,677 4,975 0 0 412,632 3,361 121,524 537,517

　　　　　受取仙台市補助金 275,980 42,000 89,677 4,975 0 0 412,632 3,361 121,524 537,517

　　　 受取施設管理運営事業指定管理料 0 0 0 0 203,483 0 203,483 0 0 203,483

　　 　　受取施設管理運営事業指定管理料 0 0 0 0 203,483 0 203,483 0 0 203,483

　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 8,991 8,991

　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 8,991 8,991

　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 323 323

　　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 8,668 8,668

　　経常収益計 308,612 42,000 95,944 4,975 203,483 0 655,014 3,361 131,315 789,690

　　（2）経常費用

　　　事業費 308,612 42,000 101,102 4,975 203,483 0 660,172 3,361 0 663,533

　　　　給料手当 96,574 24,684 29,702 3,163 26,698 0 180,821 2,660 0 183,481 （注）1

　　　　賃金 3,528 0 1,764 0 3,470 0 8,762 0 0 8,762

　　　　福利厚生費 16,545 4,069 5,273 543 6,130 0 32,560 467 0 33,027

　　　　会議費 0 0 20 0 0 0 20 0 0 20

　　　　交際費 0 0 100 0 0 0 100 0 0 100

　　　　旅費交通費 6,909 840 1,949 0 0 0 9,698 0 0 9,698

　　　　通信運搬費 663 1,320 1,384 30 496 0 3,893 0 0 3,893

　　　　減価償却費 0 0 5,158 0 0 0 5,158 0 0 5,158 （注）2

　　　　消耗品費 1,319 282 815 70 1,792 0 4,278 0 0 4,278

　　　　修繕費 0 0 700 0 33,199 0 33,899 0 0 33,899

　　　　図書購入費 20 200 48 0 0 0 268 0 0 268

　　　　印刷製本費 2,992 2,100 295 0 320 0 5,707 0 0 5,707

　　　　光熱水費 0 0 3,160 0 31,382 0 34,542 0 0 34,542

　　　　燃料費 220 0 70 0 0 0 290 0 0 290

　　　　賃借料 17,729 1,225 3,701 0 467 0 23,122 0 0 23,122

　　　　保険料 6 500 275 0 44 0 825 0 0 825

　　　　諸謝金 33,622 1,614 2,110 100 0 0 37,446 0 0 37,446

　　　　租税公課 0 0 1,511 0 1,085 0 2,596 0 0 2,596

　　　　支払負担金 891 0 100 0 47,229 0 48,220 0 0 48,220

　　　　支払助成金 29,200 0 0 0 0 0 29,200 0 0 29,200

　　　　委託費 91,642 4,405 41,479 800 50,738 0 189,064 0 0 189,064

　　　　支払手数料 360 0 20 0 0 0 380 0 0 380

グローバル人材育成
支援事業

共通
備考合　　計内部取引消去法人会計

収益事業等会計

ﾍﾞﾝﾁｬｰﾌｧﾝﾄﾞﾍの
出資事業

収　支　予　算　書　内　訳　表　（　損　益　ベ　ー　ス　）
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計

中小企業支援
事業

雇用支援事業
仙台ﾌｨﾝﾗﾝﾄﾞ健康福祉

ｾﾝﾀｰ事業 小計
施設管理運営

事業
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　　　　車両整備費 50 0 112 0 0 0 162 0 0 162

　　　　支払報奨金 900 0 0 0 0 0 900 0 0 900

　　　　賞与引当金繰入 5,442 761 1,356 269 433 0 8,261 234 0 8,495

　　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 135,079 135,079

　　　　役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 9,722 9,722

　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 48,207 48,207

　　　　賃金 0 0 0 0 0 0 0 0 1,764 1,764

　　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 7,253 7,253

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 8,911 8,911

　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 136 136

　　　　交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 60 60

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,814 1,814

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,198 2,198

　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 3,764 3,764 （注）2

　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 855 855

　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　図書購入費 0 0 0 0 0 0 0 0 83 83

　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,002 1,002

　　　　燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 84 84

　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 1,549 1,549

　　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 2,674 2,674

　　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 563 563

　　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 612 612

　　　　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 32,374 32,374

　　　　支払手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 454 454

　　　　賞与引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 2,332 2,332

　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 8,668 8,668

　　経常費用計 308,612 42,000 101,102 4,975 203,483 0 660,172 3,361 135,079 798,612

　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 △ 5,158 0 0 0 △ 5,158 0 △ 3,764 △ 8,922

　　　　出資金評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 0 0 △ 5,158 0 0 0 △ 5,158 0 △ 3,764 △ 8,922

　2.　経常外増減の部

　　（1）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　（2）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 0 0 △ 5,158 0 0 0 △ 5,158 0 △ 3,764 △ 8,922

　　一般正味財産期首残高 △ 5,442 △ 761 142,007 △ 269 △ 433 0 135,102 25,680 24,229 185,011 （注）3

　　一般正味財産期末残高 △ 5,442 △ 761 136,849 △ 269 △ 433 0 129,944 25,680 20,465 176,089

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 0 0 0 4,000 0 0 4,000 0 0 4,000

　　　　受取補助金 0 0 0 4,000 0 0 4,000 0 0 4,000

　　　　　受取仙台市補助金 0 0 0 4,000 0 0 4,000 0 0 4,000

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 4,000 0 0 4,000 0 0 4,000

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 4,000 0 0 4,000 0 100,000 104,000

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 8,000 0 0 8,000 0 100,000 108,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,442 △ 761 136,849 7,731 △ 433 0 137,944 25,680 120,465 284,089

（注）1．「事業費」に係る「役員報酬」・「給料手当」・「賃金」・「福利厚生費」は役職員の各事業への従事割合に応じて、各事業に配賦している。

（注）2．「減価償却費」は事業創成国際館で使用している償却資産に係る費用を「仙台フィンランド健康福祉センター事業」に、それ以外の費用を「法人会計」に配賦している。

（注）3．「一般正味財産期首残高」は現時点（平成30年2月）における実績予測値
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